ПРОТОКОЛ № 37/11 – Св
заседания Совета Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Национальное

объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике»
НП «СРО ИНЖГЕОТЕХ»

г. Москва                                                                                                                      21 апреля 2011 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Совета партнерства:
1. Акбиев Рустам Тоганович - председатель Совета;
2. Баранников  Владимир Георгиевич;
3. Горштейн Михаил Борисович;
4. Жубоев Мустафа Султанович;
5. Заалишвили Владислав Борисович;
Всего:  5  членов Совета (всего – 9)
Кворум –  56 % (заседание правомочно)

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О переоформлении ранее  выданных свидетельств  о  допуске  к  работам,  которые  оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. О  расширении  видов  работ  по  инженерным  изысканиям,  которые  оказывают  влияние  на

безопасность объектов капитального строительства.
3. О  приеме   в  члены  партнерства  новой  организации  и  выдаче  свидетельства  о  допуске  к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ВОПРОС ПОВЕСТКИ № 1
СЛУШАЛИ:  Асафьеву  У.И.  –  генерального  директора,  о переоформлении  ранее  выданных
свидетельств  о  допуске  к  работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов
капитального строительства, членам партнерства:

- ИФЗ РАН;
- ИГ Коми НЦ УрО РАН;
- ООО «Конкурспроект»;
- ООО «НПО Тектоника»;
- ООО «Султан»;
- ООО «ИСЦ «Стройпроект»;
- ООО «Стройпроект»;
- ЗАО ПО «ГЕОКОМ»;
- ГУ «Сейсмобезопасность»;
- ООО «СтройГеоСервис»;
-ООО «СЖД Магистраль»;
- ООО «ДСП».
- ЗАО «Внешторгсервис»;
- ООО «Стройснабинвест»

 ПОСТАНОВИЛИ:
1.1.  Переоформить  ранее  выданное  свидетельство  № 001–2010–7710021008–И–12  о  допуске  к
работам,  и   расширить  виды  работ,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов
капитального строительства следующей организации:
– Учреждение Российской академии  наук Институт физики Земли им. О.Ю. Шмидта РАН,
г. Москва

3. Работы в составе инженерно-гидрометеорологических изысканий.
4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий.
5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий.
6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений.

Всего: 4 (четыре) вида.

Голосовали: за –   5 , против - 0, воздержалось - 0.
Принято: Единогласно.

1.2.  Переоформить  ранее  выданное  свидетельство  № 049–2010–1101483420–И–12  о  допуске  к
работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства
следующей организации:
–  Учреждение  Российской  академии  наук  Институт  геологии  Коми  научного  центра
Уральского отделения РАН, Республика Коми, г. Сыктывкар

2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий.
4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий.
5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий.

Всего: 3 (три) вида.
Голосовали: за –  5 , против - 0, воздержалось - 0.
Принято: Единогласно.

1.3.  Переоформить  ранее  выданное  свидетельство  № 010–2010–2013428703–И–12  о  допуске  к
работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства
следующей организации:
–  Общество  с  ограниченной  ответственностью  «Конкурспроект»  Чеченская Республика,
г. Грозный

1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий.
2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий.
5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий.
6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений.

         Всего: 4 (четыре) вида.
Голосовали: за – 5   , против - 0, воздержалось - 0.
Принято: Единогласно.

1.4.  Переоформить  ранее  выданное  свидетельство  № 024–2010–0608008148–И–12  о  допуске  к
работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства
следующей организации:
– Общество с ограниченной ответственностью «НПО «Тектоника»,
Республика Ингушетия, г. Назрань

1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий.
2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий
5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий.
6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений.
 Всего: 4 (четыре) вида.

Голосовали: за –  5, против - 0, воздержалось - 0.
Принято: Единогласно.

1.5.  Переоформить  ранее  выданное  свидетельство  № 017–2010–2006002470–И–12  о  допуске  к
работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства
следующей организации:
– Общество с ограниченной ответственностью Фирма «Султан»,
Чеченская Республика, г. Грозный

1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий.
2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий.
5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий.
 Всего: 3(три) вида.

Голосовали: за –  4, против - 0, воздержалось - 1.
Принято: Большинством голосов.

1.6.  Переоформить  ранее  выданное  свидетельство  № 016–2010–7017189572–И–12  о  допуске  к
работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства
следующей организации:
–  Общество  с  ограниченной  ответственностью  «Инженерно-строительный  центр»
«Стройпроект», Томская область, г. Томск

1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий.
2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий.
3. Работы в составе инженерно-гидрометеорологических изысканий.
4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий.
5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий.
 Всего: 5 (пять) видов.

Голосовали: за – 5 , против - 0, воздержалось - 0.
Принято: Единогласно.

1.7.  Переоформить  ранее  выданное  свидетельство  № 037–2010–0608008116–И–12  о  допуске  к
работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства
следующей организации:
– Общество с ограниченной ответственностью  «Стройпроект», Республика Ингушетия,
г. Назрань

1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий.
2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий.
4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий.
5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий.
6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений.

Всего: 5 (пять) видов.
Голосовали: за – 5 , против - 0, воздержалось - 0.
Принято: Единогласно.

1.8.  Переоформить  ранее  выданное  свидетельство  № 042–2010–7720113191–И–12  о  допуске  к
работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства
следующей организации:
– Закрытое акционерное общество производственное объединение «ГЕОКОМ», г. Москва

1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий.
    Всего: 1 (один) вид.

Голосовали: за –5  , против - 0, воздержалось - 0.
Принято: Единогласно.
1.9.  Переоформить  ранее  выданное  свидетельство  № 056–2010–2013431880–И–12  о  допуске  к
работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства
следующей организации:
– Государственное учреждение  «Республиканский центр по сейсмической безопасности»,
Чеченская Республика, г. Грозный

1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий.
2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий.
6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений.

Всего: 3 (три) вида.
Голосовали: за – 5  , против - 0, воздержалось - 0.
Принято: Единогласно.

1.10.  Переоформить ранее выданное  свидетельство № 057–2010–0603284874–И–12 о допуске  к
работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства
следующей организации:
– Общество с ограниченной ответственностью  «СтройГеоСервис», Республика Ингушетия,
г. Карабулак

1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий.
2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий.
5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий.
6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений.
 Всего: 4 (четыре) вида.

Голосовали: за – 5 , против - 0, воздержалось - 0.
Принято: Единогласно.

1.11.  Переоформить ранее выданное  свидетельство № 066–2010–7726599972–И–12 о допуске  к
работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства
следующей организации:
– Общество с ограниченной ответственностью  «СЖД Магистраль»,  г. Москва

1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий.
2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий.
  Всего: 2 (два) вида.

Голосовали: за – 5 , против - 0, воздержалось - 0.
Принято: Единогласно.

1.12.  Переоформить ранее выданное  свидетельство № 067–2010–7202113673–И–12 о допуске  к
работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства
следующей организации:
–  Общество  с  ограниченной  ответственностью   «Дорожно-строительное  предприятие»,
Тюменская область, г. Тюмень

1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий.
6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений.
 Всего: 2 (два) вида.

Голосовали: за – 5 , против - 0, воздержалось - 0.
Принято: Единогласно.

ВОПРОС ПОВЕСТКИ № 2
СЛУШАЛИ:  Асафьеву  У.И.  –  генерального  директора,  о  расширении  видов  работ  по
инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального
строительства.
ПОСТАНОВИЛИ:
2.1 Выдать свидетельство о допуске на дополнительные виды работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства следующей организации:
  -  Закрытое  акционерное  общество   «Внешторгсервис»,  Чеченская  Республика,
Урус-Мартановский район, с. Мартан-Чу

5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий.
 Всего: 1 (один) вид.

Голосовали: за – 5 , против - 0, воздержалось - 0.
Принято: Единогласно
.
ВОПРОС ПОВЕСТКИ № 3
СЛУШАЛИ:  Асафьеву У.И.  –  генерального директора,  о  приеме в  члены Партнерства  новой
организации  и  выдаче  свидетельства  о  допуске  к  работам,  которые  оказывают  влияние  на
безопасность  объектов капитального строительства.
 ПОСТАНОВИЛИ:
3.1 Принять в члены Партнерства  и выдать свидетельство о допуске на дополнительные виды
работ,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства
следующей организации:
  - Общество с ограниченной ответственностью «Стройснабинвест», Республика Ингушетия,
Сунженский район, ст. Орджоникидзевская

1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий.
 Всего: 1 (один) вид.

Голосовали: за – 5 , против - 0, воздержалось - 0.
Принято: Единогласно

Председатель Совета                                                                                   Е.А. Рогожин

Секретарь                                                                                                    У.И. Асафьева